
Zápis dětí do Mateřské školy v Přáslavicích
proběhne 6. května 2025 za osobní přítomnosti žadatele, 

v době od 8,00 do 15,00 hodin v budově Mateřské školy na sídlišti č. 246
v souladu s platnými právními předpisy, zejména Školský zákon  č. 561/2004 Sb, Správní řád č. 500/2004, občanský zákoník č. 89/2012,

vyhláška o předškolním vzdělávání č. 14/2005, ve znění pozdějších předpisů.

Náhradní termín zápisu bude 12. května 2025 v době od 9,00 do 14,30 hodin.

Registraci k zápisu proveďte elektronicky na webových stránkách MŠ. 
Zápis bude spuštěn dne 21. 4. 2025

  Pro zkrácení čekací doby v den zápisu a jeho plynulost mohou zákonní zástupci doručit řádně vyplněnou žádost
  s přílohami, včetně potvrzení pediatrem již během měsíce dubna  - bez uvedení data podání, které bude doplněno     
  až při zahájení správního řízení - následujícím způsobem:

e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce nebo bez podpisu na adresu: zastupci@zspraslavice.cz
poštou (rozhodující je datum podání na poštu)
vložením do schránky MŠ na sídlišti č. 246

  Formuláře najdete na webových stránkách školy, záložka Mateřská škola – Dokumenty – Tiskopisy k zápisu do MŠ.
  Pokud nemáte možnost vytisknutí formulářů, můžete si je vyzvednout v MŠ na sídlišti č. 246 v době od 6,30 do 16,00 hodin.

 
  K zápisu 6. 5. 2025 si přineste:

Rodný list dítěte. 
Váš občanský průkaz (zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, 

       aby doložila své oprávnění dítě zastupovat).
Potvrzení o trvalém pobytu dítěte v obcích Přáslavice a Svésedlice, pokud nebyl vyřízen ke dni 10. 3. 2025. K tomuto
datu máme seznamy dětí s trvalým pobytem v těchto obcích k dispozici.
U podání v den zápisu pokud možno předem vyplněné formuláře (Žádost o přijetí,  Souhlas se zpracováním osobních
údajů, Prohlášení rodičů, Dohodu o docházce dítěte).
U dětí cizí státní příslušnosti pas s uvedeným druhem pobytu v ČR.

  Při zápisu proběhne: 
doplnění data podání žádosti (nemá vliv na pořadí dítěte), případně chybějících údajů, podpisu žadatele, přidělení
registračního čísla žadateli
ověření totožnosti dítěte
ověření totožnosti žadatele
ověření trvalého pobytu dítěte

  Další informace:
počet volných míst v MŠ: 23
Nezapisují se děti, které nedovrší 2 let věku do 31. 8. 2025. 
Děti mladší 5 let s neukončeným povinným očkováním se přijímají až po jeho ukončení (pokud se na ně nevztahuje
výjimka dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví).
Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 2025 pěti let.
Zákonný zástupce-žadatel o přijetí dítěte k PV má právo v průběhu správního řízení ve dnech 19. 5. 2025 - 21. 5. 2025 

       v době od 7:30 do 15:30 hod.  po předchozí domluvě nahlédnout do spisu, který je veden o jeho dítěti, a vyjádřit se 
       k podkladům rozhodnutí.     

V případě jakýchkoliv nejasností kontaktujte zástupkyně ředitelky školy Lenku Soukeníkovou na tel. č. 739 522 975
       nebo Bc. Adélu Moravcovou na tel. č. 731 483 124, případně pište na e-mail: zastupci@zspraslavice.cz.

      Těšíme se na spolupráci.
 

      V Přáslavicích dne 17. března 2025

  


